
（平成12年10月1日）

人口密度

総 数 １ 人 ２ 人 ３ 人 ４ 人 ５人以上

人 人 人 人 人 人 人 人 人

13,884 38,881 18,548 20,333 91.2 2.80 112.0 13,865 2,962 4,492 2,533 1,944 1,934 38,297 2.76 15 579

綾 部 5,242 13,841 6,536 7,305 89.5 2.64 914.8 5,234 1,320 1,569 1,002 813 530 13,626 2.60 7 214

中 筋 2,066 5,746 2,835 2,911 97.4 2.78 407.2 2,064 428 627 404 346 259 5,712 2.77 1 32

吉 美 488 1,419 672 747 90.0 2.91 124.6 488 86 181 73 62 86 1,419 2.91 - -

西八田 677 1,817 885 932 95.0 2.68 107.5 676 192 194 108 76 106 1,816 2.69 - -

東八田 833 2,458 1,160 1,298 89.4 2.95 68.1 833 136 288 155 106 148 2,458 2.95 - -

山 家 648 1,878 899 979 91.8 2.90 57.7 647 118 220 108 85 116 1,877 2.90 - -

口上林 320 994 479 515 93.0 3.11 36.6 318 50 120 66 36 46 892 2.81 2 102

豊 里 1,449 4,803 2,276 2,527 90.1 3.31 190.9 1,445 228 422 240 233 322 4,576 3.17 4 227

物 部 661 2,008 959 1,049 91.4 3.04 122.3 660 99 229 129 63 140 2,004 3.04 1 4

志賀郷 595 1,589 750 839 89.4 2.67 59.1 595 122 234 109 52 78 1,589 2.67 - -

中上林 573 1,545 734 811 90.5 2.70 30.0 573 101 250 95 51 76 1,545 2.70 - -

奥上林 332 783 363 420 86.4 2.36 10.6 332 82 158 44 21 27 783 2.36 - -

注）　総数に不詳を含む

６　地区別人口割合（平成12年10月1日）
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５　世帯の種類

資料…　平成12年国勢調査

世 帯 数 世 帯
人 員

一 般 世 帯

１ 世 帯当
た り 人 員

総 数

施 設 等 世 帯

世 帯 数 世帯人員
地区別 世帯数

人 口

総 数 男 女

中上林
4%

豊里
12%

吉美
4%

中筋
15%

綾部
35%

奥上林
2%

西八田
5%

東八田
6%

山家
5%

口上林
3%

物部
5%

志賀郷
4%

総　　数

３８,８８１人
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７　人口動態

区　分

年　度 出　生 死　亡 増　減 転　入 転　出 増　減
人 人 人 人 人 人 件 件 件

平成８年度 350 491 △141 1,258 1,344 △86 231 47 10

平成９年度 330 443 △113 1,326 1,402 △76 184 61 8

平成１０年度 332 453 △121 1,301 1,303 △2 193 47 3

平成１１年度 299 474 △175 1,351 1,351 ― 206 62 6

平成１２年度 307 451 △ 144 1,290 1,257 33 180 62 5

平成１３年度 315 464 △ 149 1,124 1,165 △ 41 169 72 3

平成１４年度 270 453 △ 183 1,138 1,168 △ 30 174 73 10

平成１５年度 281 457 △ 176 1,114 1,060 54 152 64 9

平成１６年度 249 495 △ 246 1,034 1,116 △ 82 157 61 5

平成１７年度 276 492 △ 216 1,054 1,044 10 167 44 5

資料提供…市民生活課

出　生 死　亡
８年 350 491
９年 330 443
１０年 332 453
１１年 299 474
１２年 307 451
１３年 315 464
１４年 270 453
１５年 281 457
１６年 249 495
１７年 276 492

転　入 転　出
８年 1,258 1,344
９年 1,326 1,402
１０年 1,301 1,303
１１年 1,351 1,351
１２年 1,290 1,257
１３年 1,124 1,165
１４年 1,138 1,168
１５年 1,114 1,060
１６年 1,034 1,116
１７年 1,054 1,044

離　婚 死　産
自然動態 社会動態

婚　姻

（自然動態）

200

250

300

350

400

450

500

550

８年 ９年 １０年 １１年 １２年 １３年 １４年 １５年 １６年 １７年

人

出　生

死　亡

（社会動態）

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

８年 ９年 １０年 １１年 １２年 １３年 １４年 １５年 １６年 １７年

人

転　入

転　出
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８　外国人登録人口

各年３月末現在

平成１４年 平成１５年 平成１６年 平成１７年 平成１８年

人 人 人 人 人

総　　　　　　数 486 441 489 465 459

韓 国 ・ 朝 鮮 142 133 129 129 126

中 国 115 51 70 98 98

ア メ リ カ 4 4 6 5 5

イ ギ リ ス 1 3 3 3 4

タ イ 21 19 17 18 18

イ ン ド ネ シ ア 37 39 51 59 49

カ ナ ダ 2 3 3 3 3

タ ン ザ ニ ア 1 ― ― ― 1

フ ィ リ ピ ン 78 118 140 73 70

ブ ラ ジ ル 28 16 15 16 16

ペ ル ー 2 2 2 2 2

ボ リ ヴ ィ ア 54 51 50 54 50

パ キ ス タ ン ― 1 ― 2 3

ヴ ィ エ ト ナ ム 1 1 1 1 1

ル ー マ ニ ア ― ― 2 2 2

ウ ク ラ イ ナ ― ― ― ― 3

ア フ ガ ニ ス タ ン ― ― ― ― 4

カ ザ フ ス タ ン ― ― ― ― 2

ロ シ ア ― ― ― ― 2

資料提供…市民生活課

 区分　　　　　　　　　　　　　　年
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９　推計人口の推移

　　基　準　日 男 女 世 帯 数
人 人 人 人 世帯

38,567 - 18,393 20,174 14,179

２月1日 38,544 △ 23 18,378 20,166 14,174

３月１日 38,492 △ 52 18,345 20,147 14,145

４月１日 38,407 △ 85 18,298 20,109 14,164

５月1日 38,485 78 18,331 20,154 14,236

６月1日 38,505 20 18,345 20,160 14,255

7月1日 38,508 3 18,352 20,156 14,259

８月１日 38,512 4 18,352 20,160 14,288

９月１日 38,541 29 18,367 20,174 14,317

１０月１日 38,539 △ 2 18,363 20,176 14,315

１１月１日 38,545 6 18,378 20,167 14,349

１２月１日 38,535 △ 10 18,373 20,162 14,350

平成１６年１月１日 38,543 8 18,382 20,161 14,369

２月1日 38,512 △ 31 18,376 20,136 14,351

３月１日 38,457 △ 55 18,350 20,107 14,352

４月１日 38,336 △ 121 18,284 20,052 14,319

５月1日 38,363 27 18,293 20,070 14,367

６月1日 38,344 △ 19 18,286 20,058 14,369

7月1日 38,309 △ 35 18,281 20,028 14,378

８月１日 38,301 △ 8 18,296 20,005 14,382

９月１日 38,289 △ 12 18,300 19,989 14,381

１０月１日 38,265 △ 24 18,290 19,975 14,370

１１月１日 38,228 △ 37 18,273 19,955 14,371

１２月１日 38,184 △ 44 18,252 19,932 14,368

平成１７年１月１日 38,196 12 18,247 19,949 14,377

２月1日 38,166 △ 30 18,246 19,920 14,374

３月１日 38,144 △ 22 18,238 19,906 14,373

４月１日 37,992 △ 152 18,165 19,827 14,354

５月1日 38,015 23 18,184 19,831 14,394

６月1日 38,020 5 18,191 19,829 14,419

7月1日 37,996 △ 24 18,174 19,822 14,424

８月１日 37,948 △ 48 18,159 19,789 14,416

９月１日 37,924 △ 24 18,159 19,765 14,410

１０月１日 37,755 △ 169 18,031 19,724 14,286

１１月１日 37,790 35 18,049 19,741 14,319

１２月１日 37,784 △ 6 18,043 19,741 14,332

平成１８年１月１日 37,784 0 18,044 19,740 14,338

２月1日 37,736 △ 48 18,022 19,714 14,322

３月１日 37,723 △ 13 17,990 19,733 14,347

４月１日 37,532 △ 191 17,892 19,640 14,340

５月1日 37,514 △ 18 17,903 19,611 14,369

６月1日 37,473 △ 41 17,879 19,594 14,364

7月1日 37,452 △ 21 17,856 19,596 14,362

８月１日 37,485 33 17,883 19,602 14,396

９月１日 37,520 35 17,909 19,611 14,436

注）　推計人口とは、５年毎に実施される「国勢調査」の総人口を基に、住民基本台帳に記録された方の増
　　減を差し引いて出された数値です。

資料提供…総務課

総数及び前月との差

平成１５年１月１日
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１０　住民基本台帳人口の推移

基  準  日 男 女 世 帯 数
人 人 人 人 世帯

39,276 - 18,777 20,499 14,799

２月末 39,232 △ 44 18,747 20,485 14,773

３月末 39,167 △ 65 18,700 20,467 14,814

４月末 39,224 57 18,730 20,494 14,863

５月末 39,224 － 18,734 20,490 14,866

６月末 39,229 5 18,740 20,489 14,872

７月末 39,220 △ 9 18,741 20,479 14,888

８月末 39,248 28 18,754 20,494 14,916

９月末 39,244 △ 4 18,752 20,492 14,911

１０月末 39,247 3 18,769 20,478 14,941

１１月末 39,242 △ 5 18,773 20,469 14,947

１２月末 39,241 △ 1 18,782 20,459 14,946

平成１６年１月末 39,225 △ 16 18,778 20,447 14,955

２月末 39,163 △ 62 18,750 20,413 14,949

３月末 39,050 △ 113 18,683 20,367 14,924

４月末 39,064 14 18,690 20,374 14,950

５月末 39,047 △ 17 18,681 20,366 14,956

６月末 39,015 △ 32 18,672 20,343 14,968

７月末 39,031 16 18,687 20,344 14,996

８月末 39,023 △ 8 18,691 20,332 14,999

９月末 39,000 △ 23 18,681 20,319 14,992

１０月末 38,965 △ 35 18,659 20,306 14,995

１１月末 38,927 △ 38 18,635 20,292 15,002

１２月末 38,938 11 18,630 20,308 15,010

平成１７年１月末 38,917 △ 21 18,626 20,291 15,016

２月末 38,892 △ 25 18,617 20,275 15,013

３月末 38,735 △ 157 18,542 20,193 14,989

４月末 38,741 6 18,554 20,187 15,012

５月末 38,738 △ 3 18,558 20,180 15,029

６月末 38,709 △ 29 18,539 20,170 15,029

７月末 38,661 △ 48 18,520 20,141 15,021

８月末 38,686 25 18,520 20,166 15,014

９月末 38,620 △ 66 18,517 20,103 15,030

１０月末 38,654 34 18,533 20,121 15,063

１１月末 38,652 △ 2 18,525 20,127 15,080

１２月末 38,660 8 18,529 20,131 15,091

平成１８年１月末 38,613 △ 47 18,507 20,106 15,075

２月末 38,607 △ 6 18,486 20,121 15,107

３月末 38,424 △ 183 18,392 20,032 15,110

４月末 38,406 △ 18 18,401 20,005 15,139

５月末 38,383 △ 23 18,394 19,989 15,151

６月末 38,352 △ 31 18,370 19,982 15,142

７月末 38,365 13 18,389 19,976 15,155

８月末 38,395 30 18,412 19,983 15,189

９月末 38,376 △ 19 18,405 19,971 15,186

　  は外国人登録されている方は含んでいません。
資料提供…市民生活課

総数及び前月との差

平成１５年１月末

注）　住民基本台帳人口とは、綾部市の住民基本台帳に記録されている人口のことをいいます。なお、ここに
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